



BIULETYN

INFORMACYJNY SZPITALA

WOJEWÓDZKI SZPITAL
SPECJALISTYCZNY
IM. NMP W CZĘSTOCHOWIE



Dialog zakończony porozumieniem

Czytaj dalej:

Program naprawczy

Szpital NMP w Częstochowie wdraża program naprawczy, który wzmocni bezpieczeństwo placówki w kluczowych obszarach.

str. 2-3

Plany remontowe na III i IV kw. 2019

Jeszcze w tym roku rozpocznie się szereg inwestycji remontowych w pomieszczeniach szpitalnych przy ul. Bialskiej i PCK.

str. 4

Zakład Medycyny Nuklearnej

Trwa modernizacja pomieszczeń w obiekcie przy ul. Bialskiej na rzecz utworzenia Zakładu Medycyny Nuklearnej.

str. 4

W imieniu Zarządu Szpitala NMP w Częstochowie zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, aby prowadzić efektywny dialog z pracownikami oraz dojść do porozumienia nawet w najtrudniejszych kwestiach. Naszym celem jest doprowadzenie placówki do możliwie najlepszych standardów świadczenia usług leczniczych.

Jako Zarząd złożyliśmy pisemne zobowiązanie gwarantujące, że od września 2019 roku Szpital będzie regularnie i w terminie wypłacał wynagrodzenia za dyżury. W związku z tym poprosiłem lekarzy o cofnięcie deklaracji dotyczących odstąpienia od pełnienia dyżurów. Dzięki konstruktywnym rozmowom, osiągnęliśmy porozumienie ze wszystkimi lekarzami ze spółek Parkitka oraz Anesteam.

Zbigniew Bajkowski

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie



Nowy dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie



Zbigniew Bajkowski został wybrany na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie w konkursie ogłoszonym przez Marszałka Województwa Śląskiego. Ma 60 lat. Urodził się w Warszawie, ale jest mocno związany z Tychami, gdzie pełnił funkcję radnego i Przewodniczącego Rady Miasta.

W latach 2000-2017 kierował prywatną spółką medyczną Ultra-Med Strefa. Następnie współpracował m.in. z prywatną kliniką okulistyczną w Warszawie. Przez kilka ostatnich miesięcy pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. ekonomicznych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie. Jest żonaty, ma dwie córki.

Program naprawczy – podstawowe informacje

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. NMP w Częstochowie wdraża program naprawczy, który wzmocni bezpieczeństwo placówki w kluczowych obszarach: finansowym, medycznym, technologicznym oraz infrastrukturalnym.

Główne cele wdrażanego pakietu to:

- **świadczenie usług leczniczych na najwyższym poziomie** dla wszystkich pacjentów placówki,
- **terminowa regulacja należności** wobec wszystkich partnerów Szpitala,
- **realizacja niezbędnych inwestycji** przy jednoczesnym stabilizowaniu sytuacji finansowej,
- **zapewnienie placówce wykwalifikowanej kadry medycznej.**



1. Pozyskiwanie środków finansowych

Zarząd Szpitala pozyskał w ostatnim miesiącu **30 mln zł** na pokrycie zobowiązań wymagalnych. Dzięki temu placówka będzie w stanie terminowo regulować zobowiązania wobec lekarzy pełniących dyżury. Dodatkowo pozyskano **10 mln zł** na pokrycie ujemnego wyniku finansowego Szpitala. Zarząd podejmuje starania, aby zdobyć kolejne środki, które wesprą działania placówki.

2. Poprawa zasad wydawania leków

Obecnie zużycie leków w Szpitalu NMP w Częstochowie jest o 40% wyższe niż średnia we wszystkich szpitalach marszałkowskich. W związku z tym są prowadzone działania zmierzające do lepszego gospodarowania lekami oraz materiałami jednorazowymi. Będzie to możliwe dzięki wdrożeniu nowych, jasnych zasad ich wydawania, co wiąże się również ze zmianami trybu pracy lekarzy. Zgodnie z szacunkami, lepsze zarządzanie zapasami przyniesie placówce **12 mln zł** oszczędności rocznie. W miesiącu czerwcu, w stosunku do maja 2019 roku gospodarne zarządzanie lekami i środkami jednorazowymi w Szpitalu przyniosło około **652 tys. zł oszczędności**. Jednocześnie podnoszona jest jakość leczenia naszych pacjentów.



Listy od pacjentów

Każde dobre słowo skierowane w stronę Szpitala jest satysfakcjonujące i motywuje do dalszego działania. Chcemy podzielić się z Państwem fragmentami podziękowań, które dostajemy w ostatnim czasie od pacjentów Szpitala i ich rodzin.

„Pragnę złożyć na ręce Pani Jadwigi Tomalskiej i całego Zespołu Oddziału Onkologii odc. A gorące podziękowania za rzetelną i wspaniałą opiekę nade mną - pacjentem oddziału. Dziękuję za wyjątkową atmosferę panującą na Oddziale, która pozwala przetrwać ciężkie chwile (...) Podziękowania kieruję do Pani dr Barbary Huras za wyjątkowe podejście do pacjenta, za rzetelnie przekazaną wiedzę oraz emanujący spokój, który jest zbawienny dla chorego”. - Jan Stefani

„Certyfikat Hipokratesa dla Oddziału Chirurgii Naczyniowej Specjalistycznego Szpitala w Częstochowie za profesjonalizm, empatię, troskę i życzliwość wobec każdego pacjenta, który w chorobie miał szczęście trafić na Oddział, by doświadczyć najlepszej opieki medycznej i ludzkiej pod Słońcem”. - Grażyna Zaleska

Nowy sprzęt medyczny

umożliwi dalszy rozwój Szpitala

Podjęte zostały działania zmierzające do wymiany wyeksploatowanej aparatury medycznej. Ogłoszono przetarg na zakup wysokiej klasy nowego **Mammografu Cyfrowego**. Szacowana wartość sprzętu to około **700 tys. zł**. Zakup pozwoli na kontynuowanie realizacji programu profilaktyki raka piersi. Dotychczas wykorzystywany aparat uległ awarii, a jego naprawa okazała się być nieopłacalna. Szpital przygotowuje się również do zakupu sprzętu medycznego dla kluczowych obszarów działalności, takich jak **Radioterapia, Endoskopia i Bronchoskopia**. Zabezpieczono na ten cel środki w kwocie około **1 mln zł**.

3. Zapewnienie wykwalifikowanej kadry

Kluczowym zasobem naszego Szpitala są ludzie. Personel medyczny i pracownicy administracyjni mogą liczyć na wsparcie. Prowadzimy rozmowy z każdym, komu zależy na budowie silnego Szpitala, który odpowiada na potrzeby pacjentów. Zatrudniamy znakomitych specjalistów i wykwalifikowaną kadrę. Konieczne zmiany, które zostały dokonane w obsadzie, wynikały wyłącznie z istotnych a często rażących nieprawidłowości jakich dopuścili się zwolnione osoby.

4. Realizacja działań inwestycyjnych

Jeszcze w **2019 roku** Zarząd Szpitala planuje przeznaczyć około **3,5 mln zł** na prace remontowe oddziałów szpitalnych oraz zakupy nowego sprzętu do diagnostyki i zabiegów ratujących życie. Będzie to m.in. **nowy zestaw do laparoskopii, sztuczna nerka dla oddziału OIOM oraz aparat EBUS dla oddziału chorób płuc**.

Podjęte zostały także działania zmierzające do pozyskania kolejnych źródeł finansowych, aby zaplanować niezbędne inwestycje - kluczowe dla dalszego rozwoju placówki. Planowany jest remont **całego piętra w obiekcie PCK**, gdzie znajdzie się Oddział Wewnętrzny.



Zakład Medycyny Nuklearnej

w obiekcie przy ul. Bialskiej

Szpital jest obecnie w trakcie modernizacji pomieszczeń w obiekcie przy ul. Bialskiej na rzecz utworzenia **Zakładu Medycyny Nuklearnej**. W 2018 r. Szpital w ramach realizacji zadań Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych w konkursie Ministerstwa Zdrowia pn. „Doposażanie zakładów radioterapii w Polsce” otrzymał dofinansowanie na zakup nowoczesnej **GammaKamery SPECT-CT**. Wartość aparatu to ponad **2,5 mln zł**.

W związku z powyższym, Dyrekcja Szpitala podjęła decyzję o zmodernizowaniu pomieszczeń na rzecz nowego aparatu GammaKamery wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. W ramach szeroko zakrojonej modernizacji zaprojektowano również pomieszczenia, w których w przyszłości będzie możliwe uruchomienie **skanera tomografii pozytonowej – „PET”**. Utworzony Zakład Medycyny Nuklearnej zostanie także wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt służący do przygotowywania leków radiofarmaceutycznych oraz zapewniający bezpieczeństwo personelu i pacjentów.



Plany remontowe na III i IV kwartał 2019

ul. Bialska

W 2019 r. w Szpitalu przy ul. Bialskiej planowane są do przeprowadzenia remonty Oddziałów:

- Gastroenterologii Ogólnej i Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Wewnętrznych,
- Ginekologii i Położnictwa z Pododdziałami Patologii Ciąży i Ginekologii Onkologicznej,
- Ortopedii i Chirurgii Urazowej.

Wykonanie remontów w wymienionych Oddziałach będzie polegało na kompleksowym odnowieniu sal chorych, węzłów sanitarnych i ciągów komunikacyjnych. Położone zostaną nowe wykładziny podłogowe, a drzwi w pomieszczeniach Oddziałów, w tym w salkach chorych, będą wymienione na nowe. Zainstalowane zostaną nowe pochwyty na korytarzach oraz odbojnice zabezpieczające przed przypadkowymi uderzeniami w ściany i zwiększające estetykę Oddziałów. Całość remontów ma w głównej mierze podnieść standard pobytu pacjentów wraz z polepszeniem jakości wykonywanych procedur medycznych.

ul. PCK

W 2019 r. rozpocznie się kompleksowa modernizacja pomieszczeń Szpitala przy ul. PCK na rzecz Oddziału Chorób Wewnętrznych.

Zostanie przygotowany kompleksowy projekt architektoniczno-budowlany, a następnie ogłoszone postępowanie na zmodernizowanie pomieszczeń administracyjnych oraz niewykorzystanych przestrzeni w skrzydle budynku na pierwszym piętrze po byłym Oddziale Okulistyki. Powierzchnia przebudowy to około **1000 m²**. Zakończenie prac planowane jest na połowę **2020 r.** Po modernizacji Oddział Wewnętrzny będzie mógł przenieść się z lokali wymagających remontu na nowe miejsce.